

OČENAŠI: Pred praznikom vseh svetih tudi letos zbiramo namene za očenaše. Po teh namenih prosimo v molitvi za naše rajne in za njih skozi leto tudi mašujemo. Zadaj pod korom boste našli kuverte z listki, kamor napišete namen za rajne. Hvala Vam tudi za priloženi dar, ki je prostovoljen in katerega vsota je Vaša presoja.

MISIJSKA NEDELJA: V nedeljo, 19. 10. je misijonska nedelja. Darovi, ki bodo zbrani, bodo darovani za naše misijonarje.

SPREMLJAJTE NAS NA SOCIALNIH OMREŽJIH: Naša župnija za namen oznanjevanja in seznanjanja z dogodki, pa tudi za prikaz življenjskega utripa, uporablja socialna omrežja. Vabljeni, da nam sledite na Facebooku (ime profila Župnija Grosuplje), Instagramu (ime profila Župnija Grosuplje). Prav tako pa vabljeni da sledite profilu Kdo kakor On.

BIRA: Hvala vsem, ki ste že prineslo biro v župnišče in jo izročili duhovniku. Bira je dar, ki ga namenite za svojega duhovnika. Hvala Vam.

ROMANJE V FATIMO: Od 18. 2. 2026 do 21. 2. 2026 bomo poromali v Fatimo. Zadaj so prijavnice. Vabim Vas k prijavi. 😊 Res bom vesel množične prijave, saj je to zelo lepa priložnost.

ŠE NEKAJ POVABIL: Starši, vabim Vas, da prinesete svojega otroka k svetemu krstu. Vsak ponedeljek imamo priprave na sveti krst ob 17h. Krščujemo vsako nedeljo. V moči Vaše vere omogočite Vašemu otroku Božje življenje.

Spovedujemo pred vsako večerno sveto mašo in tudi po dogovoru. Če želiš imeti živo vero, pridi k sveti spovedi.

Mladi pari, ne bojte se poročiti. Tudi jesen je lahko zelo lep čas za sklenitev svetega zakona. Kar se mene tiče, ne potrebujete celoletne priprave. Dovolj je 1 mesec, da se pripravimo na lepo poročno slavlje. Glede poroke vam res ni potrebno delati senzacije. Pomembno je, da se vidva poročita.

Če imate doma bolnika, pokličite duhovnika, da mu prinesemo poslednje zakramente. Ne bojte se nas poklicati. Zakramenti so za življenje. Tudi pogrebnih slovesnosti se radi udeležujemo in ne bojte se na pogreb pripeljati otrok in mladine. Opažam, da so na pogrebi po večini samo še starejši. Ko organizirate pogreb, ga organizirajte tako, da se vam ne bo mudilo in da se bo lahko čim več ljudi prišlo posloviti od rajnega.

ČIŠČENJE CERKVE:

5. skupina: Grosuplje - center (18. 10.);

6. skupina: Brinje, Dvori, Jerova vas, Mala in Velika Stara vas (25. 10.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrašenika. Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE

št. 21
2025

Mihaelovo pismo

~ MOČ MOLITVE ~

Pred nekaj dnevi sem se pozno zvečer vračal domov. Bil sem utrujen, misli so mi begale med opravki, srečanji, neodgovorjenimi sporočili in vsem, kar bi še moral postoriti. Ko sem zaprl vrata avta, sem za trenutek obstal. Pogled se mi je nehote dvignil proti nebu. Nebo je bilo jasno, posuto z zvezdami. In v tistem trenutku mi je ušlo iz srca: »Gospod, hvala, da si še tu.«

To ni bila dolga molitev, niti ni imela lepih besed. A bila je prava. Bila je tista, ki pride iz dna srca, ko človek samo diha in ve, da Bog posluša. V tistem trenutku sem začutil mir. Kot da bi nekdo z notranjim vetrom odpihnili vse skrbi in pustil le tišino, v kateri se sliši Božja bližina.

Molitve se včasih bojimo. Mislimo, da moramo znati "prav moliti", imeti prave besede, biti dovolj zbrani ali celo dovolj sveti.

A Bog ne išče popolnih besed, išče iskreno srce. Molitev ni predstava. Ni vaja v govorjenju, ampak v poslušanju. Bog ne čaka naših govorov, ampak našo prisotnost.

Moliti pomeni dovoliti Bogu, da stopi v našo vsakdanjost. Včasih je to molitev v cerkvi, drugič v hlevu, na njivi, ob otroškem joku ali ob skodelici kave. Tam, kjer je srce odprto, je molitev doma.

Ko molimo, ne sporočamo Bogu informacij – spominjamo se, da nismo sami.

Molitev je kot dih: če ga ni, duša počasi izgublja moč. Človek, ki ne moli, postane podoben rastlini brez vode – še vedno stoji, a vene. In ko skupaj molimo kot občestvo, se zgodi nekaj čudovitega: več src bije v istem ritmu. Vsak s svojo zgodbo, s svojim veseljem in križem, pa vendar skupaj šepetamo: »Gospod, hvala, da si.«

Molitev nas ne spremeni po naših željah, ampak nas spremeni po Božjih načrtih. Ne oblikuje Boga po naši meri, ampak nas po Njegovi. Morda prav zato ni nikoli izgubljena, tudi če nam včasih ne prinese tistega, kar smo prosili. Bog pozna globlje potrebe kot mi sami.

Zato molitev ni izgubljen čas, ampak naložba v dušo. Je kraj, kjer se srca utrjujejo, ranjeni se tolažijo, hvaležni pa najdejo novo radost.

Sv. Frančišek Asiški je zapisal: »Človek je toliko vreden, kolikor je vreden pred Bogom – nič več in nič manj.«

In ravno molitev je tisti trenutek, ko človek stoji pred Bogom v resnici. Ne kot pomembnež, ne kot izgubljenec, ampak kot otrok, ki ve, da ga Oče ljubi.

Ko se srce ustavi v molitvi, se svet ne ustavi – a se spremeni pogled nanj.

In ko v naših župnijah skupaj molimo, naj bo to vedno spomin, da nismo sami, da nas Bog drži za roko, in da je vsaka iskrena molitev že dotik nebes.

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje:

Martin Golob, žpk. 041 393 689, Blaž Zorko, kpl., 031 471 135

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnija-grosuplje.rkc.si>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)

DOGODKI: Oktober je mesec rožnega venca. To je odlična priložnost, da se navadimo moliti rožni venec. Je zelo praktična in lepa spodbuda s strani Cerkve, da bi se po molitvi rožnega venca spreobračali in gradili odnos z Bogom. Molitev rožnega venca bo vsak dan pol ure pred večerno sveto mašo. Ob petkih bodo pripravljali in vodili rožni venec naši veroučenci in njihovi starši. Sprejмимо to lepo povabilo.

VEROUK IN ROŽNI VENEC: V **petek, 17. 10.**, bodo ob 18.30 vodili in pripravili rožni venec veroučenci **4. in 5. razreda**, v **petek, 24. 10.**, pa bodo ob 18.30 vodili in pripravili rožni venec veroučenci **1., 2., 3. razreda**. Seveda ste k sodelovanju in molitvi povabljeni tudi starši.

BLAGOSLOV MOTORJEV IN MOTORISTOV: V **nedeljo, 19. 10.**, bomo imeli **ob 13h** sveto mašo za vse motoriste. Spomnili se bomo tako tistih, ki so na cesti izgubili življenje, kot tudi njihovih svojcev. Bogu se bomo zahvalili za vse srečno prevožene kilometre. Vabljeni!

PON 13. 10.	7.00 19.00 20.00	 Koloman	+ Ana Tonanovič + Mato Tonanovič + Mile Tonanovič Gatina: + Amalija in Alojz Lampret Gatina: + Jožef Zupančič
TOR 14. 10.	7.00 19.00	 Kalist	+ Janez Javornik, 5. obl. + Marija in Marjan Vidic, obl. + Rudi Ambrož + Ruža Novakovič
SRE 15. 10.	7.00 19.00	 Terezija Avilska	Za zdravje Za svetost duhovnikov + Marija Švigelj, 3. obl. Za srečno vrnitev in ohranitev zdravja
ČET 16. 10.	7.00 19.00	 Marjeta	V dober namen + Jure Mohar Za nove duhovne poklice + Damjan Blatnik
PET 17. 10.	7.00 19.00	 Ignacij Antiohijski	Za zdravje + Štefan Fortuna + Elizabeta Pavčič + Ivana Pucihar
SOB 18. 10.	7.00 19.00	 Luka	Erjavec Martin in Katarina + Klančar in Kraševac + Toni Koprivec + Oven Ludvig
NED 19. 10.	7.00 8.30 10.00 19.00	 29. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Alojzij Možina, obl. + družin Steklasa in Šinkovec + Janko Štangar + Pepca Zrnec + Jakob in Veronika Kozlevčar + Alojzij Viršek

SREČANJE ZA ŽENSKE: V **torek, 21. 10.**, bomo imeli **ob 19.30** srečanje za ženske. Srečanje je namenjeno vsem ženskam in dekletom. Pogovorna skupina ob premišljevanju Božje besede pomaga na življenjski poti. Vabljene.

SREČANJE ZA STAREJŠE: V **sredo, 22. 10.**, bomo imeli **ob 16h** srečanje za starejše. Tokat bo naš gost gospod kaplan Blaž. Od blizu se nam bo predstavil s svojo življenjsko zgodbo. Spregovoril bo o tem, kako se je odločil za duhovniški poklic in kakšne izkušnje ima s starejšimi. Vabljeni.

SREČANJE ZA MOŠKE: V **sredo, 22. 10.**, bomo imeli **ob 19.30** srečanje za moške. Možje in fantje, lepo vabljeni na moški večer. Srečanje bomo začeli v cerkvi z molitvijo rožnega venca, nato pa se bomo srečali v skupnem pogovoru. Tematski naslov večera bo: Moj odnos do molitve.

PON 20. 10.	7.00 19.00 20.00	 Irena	+ Joži Kocman, p. n. Alenka + Marija Primec + Anton Adamič, za roj. dan Sp. Slivnica: + Marija in Janez Janežič
TOR 21. 10.	7.00 19.00	 Uršula	+ Anton in Marija Jeršin + Jože Papež + Veronika Verbančič, 7. dan + Marija Rutar, p. n. Dremljevi
SRE 22. 10.	7.00 19.00	 Janez Pavel II.	+ Anton Okorn, p. n. vnuk Robert + Tončka Bambič, p. n. Tončka Hočevar + Marija Zabukovec, p. n. Vida Triler + Danijela Bevc, obl.
ČET 23. 10.	7.00 19.00	 Janez Kapistran	+ Ivanka Trpin, p. n. Ana + Rado Keršmanec, p. n. brat Miran + Blatnik Damjan in teta Jožefa + Marija Hren
PET 24. 10.	7.00 19.00	 Anton M. Klaret	+ Frančiška Tekavčič, + Franc Prijatelj, p. n. Erna + Marija Primec, p. n. hči Marjana + Majda Dremelj, p. n. Jaketič Rok
SOB 25. 10.	7.00 19.00	 Darinka	Za Božji blagoslov v družini in za zdravje + Anton Zajec, obl. + Štefanija Jelenc + Ivana Virant
NED 26. 10.	7.00 8.30 10.00 19.00	 30. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Alojzija Ober + Milka Šiško + Marija Hren + Brigita Omahen, obl. + Marija Potokar, obl. Po namenu